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Stadt/Kreis Träger  Beratungsstelle(n) Ansprechpersonen Laufzeit 

Bielefeld Von Bodelschwinghsche Sitf-
tung Bethel | Bethel.regional 

Bethel.regional 
Suchtberatung 
Viktoriastraße 10 
33602 Bielefeld 

Projektverantwortliche: 
Andrea Kröpp 
Bereichsleitung Wohnungslosenhilfe 
0521 55775411  
Andrea.kroepp@bethel.de  
 
Andrea Knoke 
Regionalleitung 
0521 144 2986 
Andrea.knoke@bethel.de 
 
Projektdurchführende: 
Maria Teresa Escribano 

0175 5076223 

Maria-teresa.escribano-contreras@bethel.de  

 
Uli Debener  

0175 5076223 

ulrich.debener@bethel.de  

 

01.10.2020 
bis 
30.09.2024 

Bochum 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Innere Mission-Diakonisches 
Werk Bochum e.V. 
 
in Kooperation mit 
 
Krisenhilfe e.V. Bochum 

Kontakt- und Beratungszentrum 
der Suchthilfe „Pavillon“ 
Maximilian-Kolbe-Straße 9, 
44793 Bochum 
 
und 
 
Krisenhilfe e.V. Bochum, 
Viktoriastraße 67 
44787 Bochum 
 

Projektverantwortliche: 
Diakonisches Werk: 
Andrea Röper 
Leitung Diakonie Kontakt- und Beratungs-
zentrum Pavillon 
0234 96 10 80 
Andrea.roeper@diakonie-ruhr.de  
 
Krisenhilfe e.V.: 
Claudia Felderhoff 
Geschäftsführerin  
0234 96 47 80 
c.felderhoff@krisenhilfe-bochum.de 
 
 

01.06.2020 
bis 
31.05.2024 

mailto:Andrea.kroepp@bethel.de
mailto:Andrea.knoke@bethel.de
mailto:Maria-teresa.escribano-contreras@bethel.de
mailto:ulrich.debener@bethel.de
mailto:Andrea.roeper@diakonie-ruhr.de
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Bochum 
 

Jan Gerrit Weweler 
Pädagogische Leitung 
01590 6480334 
j.weweler@krisenhilfe-bochum.de 
 
 
Projektdurchführende: 
Diakonisches Werk: 
Christian Schnös 
0151-625 471 47 
Christian.Schnoes@diakonie-ruhr.de  
 
Krisenhilfe e.V.: 
Antonia Seifert 
0163 7411389 
a.seifert@krisenhilfe-bochum.de  
 

Bonn 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ambulante Suchthilfe von 
Caritas &  
Diakonie Bonn 
 
 

Fachambulanz Sucht 
Im Wingert 9 
53115 Bonn 

Projektverantwortliche: 
Birte Holm 
Bereichsleiterin Integration Rehabilitation 
BL-ASH@cd-bonn.de  
 
Uta Geier-Völlmecke 
Leiterin in der Fachambulanz Sucht 
0228 289 700 
Uta.geier@cd-bonn.de 
 
Uwe Hahn 
Leiter in der Fachambulanz Sucht 
0228 289 700 
Uwe.hahn@cd-bonn.de 
 
 
 
 
 

01.05.2020 
bis  
30.04.2024 

mailto:j.weweler@krisenhilfe-bochum.de
mailto:Christian.Schnoes@diakonie-ruhr.de
mailto:a.seifert@krisenhilfe-bochum.de
mailto:BL-ASH@cd-bonn.de
mailto:Uta.geier@cd-bonn.de
mailto:Uwe.hahn@cd-bonn.de
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Bonn Projektdurchführende: 
Britta Neuberger 
0228 289 700 
britta.neuberger@cd-bonn.de 
 
Alina Peter 
0228 289 700 
alina.peter@cd-bonn.de 
 

Dortmund Diakonisches Werk Dortmund 
und Lünen gGmbH 
 

Diakonie Fachstelle Sucht 
Arndtstr. 16 
44125 Dortmund 

Projektverantwortlicher: 
Frank Schlaak 
Leiter der Fachstelle 
0231 84 94 469 oder 0231 84 94 461 
schlaak@diakoniedortmund.de 
 
Projektdurchführende: 
Tabea Dreessen 
0231 84 94 370/ 0172 99 02 150 
dreessen@diakoniedortmund.de  
 
Thomas Lennemann 
0231 84 94 448 
lennemann@diakoniedortmund.de 
 

01.09.2020 
bis 
31.08.2024 

  

mailto:britta.neuberger@cd-bonn.de
mailto:alina.peter@cd-bonn.de
mailto:schlaak@diakoniedortmund.de
mailto:dreessen@diakoniedortmund.de
mailto:lennemann@diakoniedortmund.de
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Düsseldorf 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Düsseldorfer Drogenhilfe e.V. 
 
in Kooperation mit  
 
Gesundheitsamt Düssel-
dorf/Psychosoziale Betreuung 
 

Düsseldorfer Drogenhilfe e.V., 
Erkrather Str. 18, 
40233 Düsseldorf 
 
und 
 
Gesundheitsamt, 
Psychosoziale Betreuung, 
Kölner Straße 180, 
40227 Düsseldorf 
 

Projektverantwortliche: 
Düsseldorfer Drogenhilfe: 
Patrick Pincus 
Bereichsleitung Überlebenshilfe 
0211 301446 534 
patrick.pincus@drogenhilfe.eu 
 
Gesundheitsamt: 
Andrea Melville-Drewes 
Abteilungsleiterin Sozialpsychiatrie 
0211 89 95325 
andrea.melville@duesseldorf.de  
 
Projektdurchführende: 
Düsseldorfer Drogenhilfe: 
Angela Kohl 
0176 599 904 23 
angela.kohl@drogenhilfe.eu 
 
Anna von Itter 
0211 301 44 6054;  
anna.vonitter@drogenhilfe.eu 
 
Gesundheitsamt: 
Nikolai Rautenberg 
0211 89 99 028 
nikolai.rautenberg@duesseldorf.de  
 

01.09.2020 
bis  
30.09.2024 

  

mailto:patrick.pincus@drogenhilfe.eu
mailto:andrea.melville@duesseldorf.de
mailto:angela.kohl@drogenhilfe.eu
mailto:anna.vonitter@drogenhilfe.eu
mailto:nikolai.rautenberg@duesseldorf.de
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Duisburg Suchthilfeverbund Duisburg 
e.V. 

Suchthilfeverbund Duisburg  
Drogenberatung Mitte 
Beekstr. 45b  
47051 Duisburg 

Projektverantwortliche: 
Dita Gomfers 
Geschäftsführender Vorstand 
0203 72 81 2665 
d.gomfers@suchthilfeverbund-duisburg.de  
 
Mustafa Arslan 
Geschäftsführender Vorstand 
0203 71 89 0665 
m.arslan@suchthilfeverbund-duisburg.de 
 
Projektdurchführende: 
Sonja Frunder 
0203 98430265 
s.frunder@suchthilfeverbund-duisburg.de 
 
Nicole Smyt 
0203 98430264 
n.smyt@suchthilfeverbund-duisburg.de 
 

01.10.2020 
bis  
30.09.2024 

Essen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diakoniewerk Essen gemein-
nützige Gefährdetenhilfe 
GmbH  
 
in Kooperation mit  
 
SUCHTHILFE DIREKT gGmbH 
Essen 

Diakoniezentrum Mitte 
Lindenallee 55, 
45127 Essen 
 
und  
 
Suchthilfe direkt gGmbH, 
Hoffnungsstraße 24, 
45127 Essen 
 

Projektverantwortliche: 
Diakoniewerk Essen Gefährdetenhilfe 
gGmbH: 
Volker Schöler 
Leitung Geschäftsbereich  
0201 2664 295 100 
v.schoeler@diakoniewerk-essen.de  
 
Petra Fuhrmann 
Bereichsleiterin 
0201 2664 295 200 
p.fuhrmann@diakoniewerk-essen.de 
 
 
 
 

01.06.2020 
bis 
31.05.2024 

mailto:d.gomfers@suchthilfeverbund-duisburg.de
mailto:m.arslan@suchthilfeverbund-duisburg.de
mailto:s.frunder@suchthilfeverbund-duisburg.de
mailto:n.smyt@suchthilfeverbund-duisburg.de
mailto:v.schoeler@diakoniewerk-essen.de
mailto:p.fuhrmann@diakoniewerk-essen.de
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Essen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SUCHTHILFE DIREKT: 
Bärbel Marrziniak 
Geschäftsführerin 
0201 8603-444 
marrziniak@suchthilfe-direkt.de 
 
Monika Giesler 
0201 8603-336 oder 0151 14 31 2228 
giesler@suchthilfe-direkt.de  
 
Projektdurchführende: 
Ann Katrin Kißler 
0151 27258201 
a.kissler@diakoniewerk-essen.de  
 
Bernd Schölermann 
0201 2664-295240 
b.schoelermann@diakoniewerk-essen.de  
 
SUCHTHILFE DIREKT: 
Zacharoula Iliadou 
0201 8603-339 / 0151 18928978 
iliadou@suchthilfe-direkt.de   
 
Jasmin Treichel 
0201 8603 115 
treichel@suchthilfe-direkt.de 
 

  

mailto:marrziniak@suchthilfe-direkt.de
mailto:giesler@suchthilfe-direkt.de
mailto:a.kissler@diakoniewerk-essen.de
mailto:b.schoelermann@diakoniewerk-essen.de
mailto:iliadou@suchthilfe-direkt.de
mailto:treichel@suchthilfe-direkt.de
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Hamm Arbeitskreis für Jugendhilfe 
e.V. 

Drogenhilfezentrum 
Brüderstr. 39 
59065 Hamm 

Projektverantwortlicher: 
Ewald Wehner 
Einrichtungsleitung Suchtberatung 
02381 9215317 
EWehner@akj-hamm.de 
 
Projektdurchführende: 
Karina Penner 
0176 4586 7803 
KPenner@akj-hamm.de  
 

01.10.2020 
bis  
30.09.2024 

Köln Drogenhilfe Köln Projekt 
gGmbH  
 
in Kooperation mit  
 
SKM Köln e.V. 

Suchtberatungszentrum Köln 
Mitte, Auf dem Hunnenrücken 7, 
50668 Köln  
 
und  
 
Fachambulanz Sucht Große Tele-
graphenstraße 31, 50668 Köln 

Projektverantwortliche:  
Drogenhilfe Köln:  
Markus Wirtz 
Geschäftsführer 
0221 912 797 27  
gf@drogenhilfe.koeln  
 
SKM:  
Andreas Hecht Fachbereichsleiter Gesund-
heits- und Integrationshilfe 
0221 2074 318  
Andreas.hecht@skm-koeln.de  
 
Jane van Well  
Sachgebietsleiterin Niedrigschwellige Hilfen 
0221 2074 406  
Jane.vanwell@skm-koeln.de 
 

01.05.2020 
bis 
30.04.2024 
 
Das Projekt 
wurde zum 
31.12.2022 
eingestellt 

  

mailto:EWehner@akj-hamm.de
mailto:KPenner@akj-hamm.de
mailto:gf@drogenhilfe.koeln
mailto:Andreas.hecht@skm-koeln.de
mailto:Jane.vanwell@skm-koeln.de
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Kreis Borken 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Caritasverband im Dekanat 
Ahaus/Vreden e.V. 
 
in Kooperation mit 
 
SKM Bocholt 

Suchtberatungsstelle Ahaus des 
Caritasverbandes im Dekanat Ah-
aus-Vreden e.V., Wüllener Straße 
80, 48683 Ahaus 
 
und 
 
SKM-Suchtberatungsstelle,  
Friesenstraße 5, 46395 Bocholt 

Projektverantwortliche: 
Caritas: 
Helena Schuhmacher  
Leitung Suchtberatung und Ambulant Be-
treutes Wohnen 
02561 4291-40 
h.schuhmacher@caritas-ahaus-vreden.de  
 
SKM: 
Berthold Tenhonsel 
Geschäftsführer 
02871 8891  
tenhonsel@skm-bocholt.de  
 
Projektdurchführende: 
Caritas:  
Stefanie Hartmann 
02561 4291-40 
s.hartmann@caritas-ahaus-vreden.de 
 
SKM:  
Louis Bitter 
02871 1052 oder 0176 363 247 61 
Bitter@skm-bocholt.de 
 

01.09.2020 
bis  
31.08.2024 

  

mailto:h.schuhmacher@caritas-ahaus-vreden.de
mailto:tenhonsel@skm-bocholt.de
mailto:s.hartmann@caritas-ahaus-vreden.de
mailto:Bitter@skm-bocholt.de
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Kreis Euskirchen Caritasverband für das 
Kreisdekanat Euskirchen e.V. 

Caritas Suchthilfe 
Kapellenstr. 14 
53879 Euskirchen 

Projektverantwortliche: 
Maria Surges-Brilon 
Vorstand und Bereichsleitung Sucht- und 
Wohnungslosenhilfe  
02251 650350  
maria.surges-brilon@caritas-eu.de  
 
Projektdurchführende: 
Gina Raths  
0176 14546545 
Gina.Raths@caritas-eu.de  
 
Bastian Schüttler  
0176 14546535 oder 02251 650350 
be.such@caritas-eu.de 
 

01.08.2020 
bis 
31.07.2024 

Kreis Gütersloh Kreis Gütersloh 
Abteilung Gesundheit 
 

Sozialpsychiatrischer Dienst, Sucht-
beratung 
Herzebrockerstr. 140 
33334 Gütersloh 

Projektverantwortliche: 
Frau Baldus 
05241 85 4589 
k.baldus@kreis-guetersloh.de  
 
Projektdurchführende: 
Marina Broehlhorst 
05241 85-1693 
M.Broelhorst@kreis-guetersloh.de 
 

15.12.2020 
bis 
14.12.2024 

  

mailto:maria.surges-brilon@caritas-eu.de
mailto:Gina.Raths@caritas-eu.de
mailto:be.such@caritas-eu.de
mailto:k.baldus@kreis-guetersloh.de
mailto:M.Broelhorst@kreis-guetersloh.de
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Kreis Herford 
 
 

Diakonisches Werk im Kir-
chenkreis Herford e.V. 

Fachstelle Sucht 
Auf der Freiheit 25 
32052 Herford 

Projektverantwortliche: 
Barbara Geisler-Hadler  
Geschäftsführerin 
05221 5998 45 
Barbara.geisler-hadler@dw-herford.de 
 
Agim Ibishi 
Abteilungsleitung 
05221 599856 
agim.ibishi@dw-herford.de 
 
Projektdurchführende: 
Adrian Möller 
05221 599824 
Adrian.moeller@dw-herford.de 
 
Bega Majewski 
05221 59 98 48 48 
Bega.majewski@dw-herford.de 
 

01.11.2020 
bis 
31.10.2024 

Märkischer Kreis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DROBS Anonyme Drogenbera-
tung e.V. Iserlohn  

Anonyme Drogenberatung e.V. 
Iserlohn 
Am dicken Turm 9 
58636 Iserlohn 
 
und 
 
DROBS-Standort Lüdenscheid 
Körnerstraße 10a 
58507 Lüdenscheid 
 

Projektverantwortlicher: 
Stefan Tertel 
Geschäftsführer 
02371 29777 
geschaeftsfuehrung@drobs-mk.de  
 
Projektdurchführende: 
Marleen Emmerich (nördlicher MK) 
Altena * Balve * Hemer * Iserlohn * Menden 
* Nachrodt-Wiblingwerde * Neuenrade 
02371 2285 1  
emmerich@drobs-mk.de 

 

 

 

01.01.2021 
bis 
31.12.2024 

mailto:Barbara.geisler-hadler@dw-herford.de
mailto:agim.ibishi@dw-herford.de
mailto:Adrian.moeller@dw-herford.de
mailto:Bega.majewski@dw-herford.de
mailto:geschaeftsfuehrung@drobs-mk.de


Landesinitiative Endlich ein ZUHAUSE, Übersicht der Projekte Suchtberatung für wohnungslose Menschen    Stand 02.05.2024 
 

Märkischer Kreis Malte Willms (südlicher MK) 
Halver * Herscheid * Kierspe * Lüdenscheid 
* Meinerzhagen * Plettenberg * Werdohl * 
Schalksmühle 
02351 27707  
willms@drobs-mk.de 
 

Kreis Mettmann Caritasverband für den Kreis 
Mettmann e.V. 
 
in Kooperation mit  
 
AWO Kreis Mettmann gGmbH 

Caritas Suchthilfe 
Nordstraße 2a 
42489 Wülfrath 
 
und 
 
AWO-Suchtberatung Mon-
heim/Langenfeld 
Friedenauer Str. 17D 
40789 Monheim am Rhein 
 

Projektverantwortliche:  
Caritas: 
Katja Neveling 
Leiterin der Suchthilfe 
02058 780210 
Katja.neveling@caritas-mettmann.de  
 
AWO: 
Markus Zinecker 
Fachbereichsleiter Soziale Arbeit 
02104 970720 / 0172 2771845  
Markus.Zinecker@awo-kreis-mettmann.de  
 
Matthias Brauße 
02173 50788 oder 01520 1659155 
Matthias.brausse@awo-kreis-mettmann.de  
 
Projektdurchführende: 
Caritas: 
Lilian Fischer 
02058 780214 
Lilian.fischer@caritas-mettmann.de  
 
AWO: 
Johanna Tinnemann 
02173 50788 oder 01520 1659158 
Johanna.tinnemann@awo-kreis-mett-
mann.de  

01.06.2020 
bis 
31.05.2024 

 

mailto:willms@drobs-mk.de
mailto:Katja.neveling@caritas-mettmann.de
mailto:Markus.Zinecker@awo-kreis-mettmann.de
mailto:Matthias.brausse@awo-kreis-mettmann.de
mailto:Lilian.fischer@caritas-mettmann.de
mailto:Johanna.tinnemann@awo-kreis-mettmann.de
mailto:Johanna.tinnemann@awo-kreis-mettmann.de
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Kreis  
Recklinghausen  

DROB – Drogenhilfe Reckling-
hausen und Ostvest e.V. 

Drogenberatung Recklinghausen 
Kaiserwall 34 
45657 Recklinghausen 

Projektverantwortlicher: 
Peter Appelhoff 
Leitung/Geschäftsführung 
02361 36022 
appelhoff@drob-re.de  
 
 

16.11.2020 
bis 
15.11.2024 
 
Das Projekt 
wurde zum 
15.02.2024 
eingestellt 
 

Rhein-Kreis Neuss CaritasSozialdienste Rhein-
Kreis Neuss GmbH 

Fachambulanz für Suchtkranke 
Rheydter Str. 176 
41464 Neuss 
 
und 
 
Suchtberatung bei Wohnungslosig-
keit 
Unter den Hecken 44 
41539 Dormagen 
 

Projektverantwortlicher: 
Dirk Jünger 
02131 889106 
dirk.juenger@caritas-neuss.de  
 
Projektdurchführende: 
NN 
 
Thalea Richter 
02133 2500 400 oder 01746466472 
thalea.richter@caritas-neuss.de  

 

01.01.2022 
bis 
31.12.2024 

Rhein-Erft-Kreis 
 

Drogenhilfe Köln Projekt 
gGmbH 
 

IBS Information und Beratung zu 
Suchtlösungen, Heinrich-Esser-
Straße 37,  
50321 Brühl 

Projektverantwortlicher: 
Markus Wirtz 
Geschäftsführer 
0221 912 797 27  
gf@drogenhilfe.koeln  
 
Projektdurchführende: 
Lucas Busse 
0179 4385575 
l.busse@drogenhilfe.koeln 
NN 

01.07.2020 
bis 
30.06.2024 

  

mailto:appelhoff@drob-re.de
mailto:dirk.juenger@caritas-neuss.de
tel:+4921332500400
tel:+491746466472
mailto:thalea.richter@caritas-neuss.de
mailto:l.busse@drogenhilfe.koeln
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Kreis Steinfurt 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Caritasverband Rheine e.V. 
 
in Kooperation mit 
 
Jugend- und Drogenberatung 

Aktion Selbsthilfe e.V. 

Suchtberatung des Caritasverban-
des Rheine 
Lingener Str. 11 
48429 Rheine 
 
und 
 
Jugend-und Drogenberatung Ak-
tion Selbsthilfe e.V. 
Thiemauer 42 
48431 Rheine 

Projektverantwortliche: 
Caritasverband Rheine: 
Anna Lena Wessendorf 
05971 862 369 
Anna-lena.wessendorf@caritas-rheine.de   
 
Jugend- und Drogenberatung Aktion Selbst-
hilfe: 
Joachim Jüngst 
Geschäftsführer 
05971 160 28 0 
juengst@drogenberatung-rheine.de  
 
Projektdurchführende: 
Jugend- und Drogenberatung Aktion Selbst-
hilfe: 
Julian Entrup 
05971 160280 
entrup@drogenberatung-rheine.de 
Zuständigkeit in den Gebieten: 
Rheine, Emsdetten, Greven, Nordwalde, Al-
tenberge, Laer, Horstmar, Saerbeck, Lenge-
rich, Ladbergen, Lienen, Tecklenburg, Lotte, 
Westerkappeln 
 
 
Caritasverband Rheine  
NN 
 
Zuständigkeit in den Gebieten: 
Rheine, Neuenkirchen, Wettringen, Ochtrup, 
Metelen, Steinfurt, Ibbenbüren, Hörstel, 
Hopsten, Recke, Mettingen 
 

01.08.2020 
bis 
31.07.2024 

  

mailto:Anna-lena.wessendorf@caritas-rheine.de
mailto:juengst@drogenberatung-rheine.de
mailto:entrup@drogenberatung-rheine.de
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Kreis Wesel Caritasverband  
Moers-Xanten e.V. 
 
in Kooperation mit  
 
Diakonisches Werk im Ev. Kir-
chenkreis Dinslaken e.V. 

Suchtberatungsstelle des Caritas-
verbandes 
Ostring 1  
47441 Moers;  
 
und 
 
Drogenberatung Dinslaken 
Wiesenstraße 44, 46535 Dinslaken 

Projektverantwortliche: 
Caritas: 
Claudia Kohler 
Fachbereichsleiterin 
02841 9010 68 
Claudia.kohler@caritas-moers-xanten.de  
 
Florian Nick  
Fachdienstleitung  
02841 9010 842 
Florian.Nick@caritas-moers-xanten.de  
 
Diakonie: 
Christina Biederbeck 
Teamkoordination Drogenberatung 
02064 434 714 
Christina.biederbeck@ekir.de  
 
Projektdurchführende: 
Caritas: 
Axana Getzlaff 
02841 9010-844 oder 0170 51749 87 
axana.getzlaff@caritas-moers-xanten.de 
 
Diakonie:  
Tim Poell 
02064 434 711 
tim.poell@ekir.de 
 

01.06.2020 
bis 
31.05.2024 

  

mailto:Claudia.kohler@caritas-moers-xanten.de
mailto:Florian.Nick@caritas-moers-xanten.de
mailto:Christina.biederbeck@ekir.de
mailto:axana.getzlaff@caritas-moers-xanten.de
mailto:jonas.egelkraut@ekir.de
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Mönchengladbach Diakonisches Werk Mönchen-
gladbach gGmbH 
 

Suchtberatung Diakonisches Werk 
Mönchengladbach 
Mittelstr. 12 
41236 Mönchengladbach 

Projektverantwortliche: 
Brigitte Bloschak 
Leitung der Fachbereiche Wohnungslosen-
hilfe, Suchtberatung, Radstation 
02161 57 66 90 
BBloschak@diakonie-mg.de  
 
Projektdurchführender: 
Leon Ahrens 
0160 98292587 
LAhrens@diakonie-mg.de  
 

01.10.2020 
bis 
30.09.2024 

Städteregion 
Aachen 

Städteregion Aachen, 
Gesundheitsamt 
Sozialpsychiatrischer Dienst 

Suchtberatung Eschweiler 
Städteregion Aachen 
Bergrather Str. 51-53 
52249 Eschweiler 

Projektverantwortlicher: 
Holger Schorn 
Leitung Sozialpsychiatrischer Dienst Aachen 
0241-51985540 
Holger.Schorn@staedteregion-aachen.de  
 
Projektdurchführende: 
Hanna Baumsteiger 
0171 9926505 
Hanna.Baumsteiger@staedteregion-
aachen.de  
 

15.02.2022 
bis  
14.08.2023 
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Wuppertal Caritasverband Wupper-
tal/Solingen e.V.  
 
in Kooperation mit 
 
Freundes- und Förderkreis 
Suchtkrankenhilfe e.V. 

Suchthilfe 
Kasinostraße 26 
42103 Wuppertal 
 
und 
 
Gleis 1 
Döppersberg 1 
42103 Wuppertal 
 
 

Projektverantwortliche: 
Caritasverband Wuppertal/Solingen e.V.: 
Franziska Schmülling 
Stv. Abteilungsleitung Suchthilfe 
0202 38903 4017 
franziska.schmuelling@caritas-wsg.de  
 
Freundes- und Förderkreis Suchtkranken-
hilfe: 
Stefanie Gellert-Beckmann 
Vorständin 
0202 97685 11 
stefanie.gellert-beckmann@sucht-hilfe.org  
 
Projektdurchführende: 
Caritasverband Wuppertal/Solingen e.V: 
David Falley 
0151 176 682 73 
david.falley@caritas-wsg.de  
 
Freundes- und Förderkreis Suchtkrankenhilfe 
e.V.: 
Jacqueline Maikranz  
0202 478 28 16 oder 0159 061 703 91 
jacqueline.maikranz@sucht-hilfe.org 
 

01.06.2020 
bis 
31.05.2024 
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